
D E C R E T O D E P A G O

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

DECRETO N° 929
QUILLÓN, jueves 23 abril 2015

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695
MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE 1992 Y SUS POST.MODIFICACIONES
2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 3969 DE FECHA 10/12/2014.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2015.- 5&£4¿

V
DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
SR(ES):I.MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

LA SUMA DE $:5 .000.000
Y SON:CINCO MILLONES PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
TRASPASO DE FONDOS DESDE CUENTA CORRIENTE N°52509022241 FONDOS EXTERNOS A CUENTA

CORRIENTE N°52509000018 FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE A ERROR INVOLUNTARIO EN

EMISIÓN DE CHEQUE POR UN MONTO DE $5.000.000.- CON FECHA 2014.- SE ADJUNTA CORREO

ELECTRÓNICO EMITIDO POR EL DIRECTOR DE ADMINISTRCION Y FINANZAS DONDE SOLICITA

REGULARIZAR SITUACIÓN.-

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA

CUENTA C.COSTO DENOMINACIÓN
1110204 Cta.Cte N° 52509000018 Foi

1110210 Cta Cte. N° 52509022241 Fe

DEBE HABER RUT DCTO.
5.000.000  -O

5.000.000  C-0

TOTALES : 5 .000 .000 5.000.000



Bernardo Gajardo Salazar

De:
Enviado el:
Para:.
CC:
Asunto:

Luís Toledo Villagra <finanzas@quillon.cl>
jueves, 23 de abril de 2015 18:02
'Bernardo Gajardo Salazar'
directordecontro!@quillon.cl; contabilidad@qu¡llon.cl; Vladimir Peña'
Solicita efectuar gestión que instruye.

Estimado don Bernardo:
En e! transcurso del año 2014, por error se emitió cheque de fondos municipales por la

cantidad de S 5.000.000.- (Cinco millones de pesos), correspondiendo a un pago con fondos externos. Situación que
obra en conocimiento del anteriorTesorero Municipal, don Jorge R. Paredes P.,

Como a la fecha no se ha efectuado tal regularización, según revisión de
documentación emitida a la fecha, solicito a Ud., que se giren estos fondos desde recursos externos a recursos
municipales por la cantidad antes señalada para finalmente regularizar esta situación de disponibilidad.

Le saluda atentamente,

LUIS TOLEDO VILLAGRA
Ingeniero Comercial
Municipalidad de Quillón ] Director de Administración y Finanzas
18 de Septiembre #250, Quillón, Chile

finanzastaciuillon.cl | "Bf Tel. -1-56 42 207135 R Móvil +56 9 7836716

www.quillon.cl




